
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO PREFETTIZIO 
        (Nominato con decreto del Prefetto di Napoli n.054633/Area II/EE.LL.  del 17.09.2013) 

 
N.  11    del    24.10.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   42   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO : Regolamento sulla metodologia, analisi e valutazione delle posizioni 
organizzative. ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno ventiquattro del  mese di  ottobre   alle ore 12.00   nella  sede del 
Comune di Marigliano, il Commissario Prefettizio dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del 
Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.     

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    COMMISSARIO PREFETTIZIO       IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto           F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  24.10.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

 Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    24.10.2013  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  24.10.2013   

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 
 
OGGETTO:    Regolamento sulla metodologia, analisi e valutazione delle posizioni organizzative.  
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

24.10.2013                                                                          IL   RESPONSABILE DEL PERSONALE 
                                    f.to  dott.  Antonio Del Giudice 
 
 
 
 
 

 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

(Provincia di Napoli) 
 

 
Oggetto: Regolamento sulla metodologia, analisi e valutazione delle posizioni organizzative. 

IL COMMISSARIO  PREFETTIZIO 
 

Richiamati: 
l’art. 8 del C.C.N.L. del Comparto Enti Locali del 31/3/1999 in ordine all’area delle posizioni 
organizzative; 
l’art. 9 del C.C.N.L. del Comparto Enti Locali del 31/3/1999 in ordine al conferimento e revoca degli 
incarichi per le posizioni organizzative; 
l’art. 11 del C.C.N.L. del Comparto Enti locali del 31/3/1999 in ordine ai Comuni privi di  posizioni 
dirigenziali; 
l’art. 10 del C.C.N.L. del Comparto Enti Locali in ordine alla retribuzione di posizione e retribuzione 
di risultato, che recita, tra l’altro, che ciascun Ente stabilisce la graduazione della retribuzione di 
posizione in rapporto a ciascuna delle posizioni organizzative previamente individuate; 
 
Considerato; 
che occorre regolamentare i criteri per la pesatura delle posizioni organizzative, al fine della 
dell’attribuzione della retribuzione di posizione e per l’erogazione della retribuzione di risultato; 
 
che, a tal fine è stato predisposta  una ipotesi di regolamento per la graduazione dell’indennità di 
posizione, al fine di rendere concretamente efficace la misurazione di detta indennità; 
 
Preso atto; 
che si è ritenuto dover individuare sei parametri di valutazione, collegati a criteri specifici quali: 
- contatti, intesi come relazioni strumentali al raggiungimento degli obiettivi; 



- responsabilità, che esamina essenzialmente il rischio che le decisioni assunte comportano per chi 
le prende; 

- complessità gestionale/amministrativa, che esprime il grado di variabilità dell’attività svolta 
dall’amministrazione; 

- competenze; 
- supervisione dei dipendenti; 
- risorse economiche gestite, valutate sia da un punto di vista qualitativo che quantitativo; 
 
che, ai sensi del comma 2 dell’art. 16 del C.C.N.L. del Comparto Enti Locali del 31/3/1999, è stata 
inviata nota informativa alle Organizzazioni Sindacali e alle R.S.U. prot. 23418 del 4/10/2013, nella 
quale si invitavano le dette OO.SS. a prendere visione della bozza di regolamento; 
 
che, trascorsi dieci giorni dalla ricezione dell’informativa, non è pervenuto alcun rilievo da parte 
delle OO.SS. e delle R.S.U.; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000; 
Visto l’art. 134 del D.Lgs.vo 267/2000; 
 
 

D E L I B E R A 

Di approvare il Regolamento sulla metodologia di analisi e valutazione delle posizioni organizzative,  

Di trasmettere il presente atto al Nucleo di Valutazione. 

     

        Il Commissario Prefettizio 

        (dr. Vittorio Zappalorto) 

 

 

 


